GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF

GERÊNCIA DE PROCESSOS DE AQUISIÇÕES – GPAQ/CAC

AVISO DE NOVA ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 021/2011/SENF – SEFAZ (FUNGEFAZ)

A SECRETARIA EXECUTIVA DO NÚCLEO FAZENDÁRIO - SENF, por intermédio de
sua Pregoeira, designada na Portaria conjunta nº 002/2011/SENF-SEFAZ, publicada no D.O.E.
do dia 18 de fevereiro de 2011, torna público para conhecimento dos interessados, que, em virtude
da sessão de abertura realizada no dia 01 de setembro de 2011 ter sido DESERTA, realizará nova
abertura do Pregão em epígrafe.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DA EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE 15 LICENÇAS APPDYNAMICS PRO, PARA MEDIR A
PERFORMANCE DAS APLICAÇÕES DA SEFAZ-MT, INCLUINDO SERVIÇO DE
MANUTENÇÃO E SUPORTE APPDYNAMICS, COM CORREÇÃO DE BUGS E
ATUALIZAÇÃO TECNOLÓGICA NO PRODUTO, UPGRADES, POR UM PERÍODO
DE 01 ANO E SERVIÇO DE SUPORTE NÍVEL 1 (15 HORAS MENSAIS)
INCLUINDO A IMPLEMENTAÇÃO DA SOLUÇÃO, BEM COMO HELPDESK
TELEFÔNICO E VIA EMAIL, PARA ATIVIDADES DE ORIENTAÇÃO E APOIO NA
UTILIZAÇÃO DA FERRAMENTA, POR UM PERÍODO DE 01 ANO.

REALIZAÇÃO: Dia 15 de setembro de 2011, as 09:00 horas, na Secretaria de Estado de
Administração - SAD, Superintendência de Aquisições Governamentais, situada na Avenida
Transversal “1”, Sala “03”, Bloco “III” – Centro Político Administrativo – CPA, Cuiabá – Mato
Grosso, Cep 78.050-970. O edital está disponível desde o dia 19 de agosto de 2011, na Sala da
Gerência de Processos de Aquisições - GPAQ, localizada na Secretaria de Estado de Fazenda,
situada na Av. Historiador Rubens de Mendonça, nº 3.415, Complexo III, Térreo, Bloco A,
Cuiabá/MT e na internet nos seguintes endereços: www.sad.mt.gov.br e www.sefaz.mt.gov.br. No
caso de dúvidas, os interessados poderão entrar em contato pelos telefones: (0**65) 3617-
2303/2306/2308/2309, fax 3617-2036 ou pelo e-mail gpaq@sefaz.mt.gov.br.

Cuiabá-MT, 01 de setembro de 2011.

Paloma Michelle Diaz Lafoz Pinto Coelho
Pregoeira

Benedito Nery Guarim Strobel
Secretário Adjunto Executivo do Núcleo Fazendário

PUBLIQUE-SE: